
양성평등기금

1. 운 용 총 칙
① 기금설치 개요

목포시 양성평등기본조례(1) 설치근거 : 

(2) 설치목적 : 양성평등촉진과 여성발전을 위한 정책의 원활한 추진

(3) 설치년도 : 2007년

② 기금운용의 기본방향

(1) 기금사업의 목표          : 여성의 권익증진사업과 능력개발 및 복지증진사업에 대한 지속적이고 안정적인 

자금확보를 통한 효율적 지원

(2) 2021년도 기금사업 개요   : 기금의 합리적 운영 및 활용도 제고(여성발전 및 양성평등 촉진에 대한 선제적 

사업지원으로 기금 운용목적 실현)

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)  ○ 연도말 기금 조성액

(단위 : 천원)  ○ 기금 총 조성규모

일반회계 전입금 및 예치금,이자수입 (2) 재원조성  : 

목포시 양성평등기본조례 제 34조에 근거 (3) 지원기준  : 

 (4) 지원대상  : 목포시 양성평등기본조례 제 33조에 규정한 사항

2020년도 말 

 조성액 ⓐ

2021년도 조성계획 2021년도 말 

 조성액ⓔ =

 ⓓ + ⓐ

비    고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

1,660,087 22,758 30,000 △7,242 1,652,845

2021년도 말 

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ
총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

1,652,845 0 0 1,652,845



2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수     입     계     획 지     출     계     획

항     목 수입액 기정액 증 감 항     목 지출액 기정액 증 감

합  계 159,875 0 159,875 합  계 159,875 0 159,875

전입금 0 0 0 비융자성사업비 30,000 0 30,000

보조금 0 0 0 융자성사업비 0 0 0

차입금 0 0 0 인력운영비 0 0 0

융자금회수
(이자포함) 0 0 0 기본경비 0 0 0

예탁금원금회수 0 0 0 예탁금 0 0 0

예치금회수 137,117 0 137,117 예치금 129,875 0 129,875

예수금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이자수입 22,758 0 22,758 예수금원리금상환 0 0 0

기타수입 0 0 0 기타지출 0 0 0



(단위:천원)② 수입계획

  31,723,720원*1.3% =

  78,878,649원*1.3% =

  137,117,559원 =

  1,522,970,000원*1.4% =

장․관․항․목 수입액 기정액 증 감 산 출 내 역

200 세외수입 1,437 0 1,437

210 경상적세외수입 1,437 0 1,437

216 이자수입 1,437 0 1,437

216-01 공공예금이자수입 1,437 0 1,437

  ○시금고 예금 이자수입

    ―기간별 약정이자(예금거치

    기간-12개월)

    ―기간별 약정이자(예금거치

    기간-12개월)

700 보전수입등및내부거래 158,438 0 158,438

710 보전수입등 137,117 0 137,117

714 예치금회수 137,117 0 137,117

714-01 예치금회수 137,117 0 137,117

  ○전년도 이월금

720 내부거래 21,321 0 21,321

722 예탁금및예수금 21,321 0 21,321

722-04 예탁금이자수입 21,321 0 21,321

  ○예탁금 이자수입

수  입  합  계 159,875 0 159,875

1,437

 412

 1,025

 137,117

 21,321



(단위:천원)③ 지출계획

30,000 0 30,00030,000

30,000

129,875 0 129,875129,875

129,875

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 기정 지출액 비교증감

여성가족과 159,875 0 159,875

보육ㆍ가족및여성 159,875 0 159,875

여성 복지 증진 30,000 0 30,000

양성평등기금 운영(양성평등기금) 30,000 0 30,000

양성평등기금 관리 30,000 0 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

재무활동 129,875 0 129,875

보전지출(양성평등기금) 129,875 0 129,875

양성평등기금 예치금 129,875 0 129,875

602 예치금 129,875 0 129,875

지   출   합   계 159,875 0 159,875

10  사회복지시설법정운영비보조

  ○여성권익증진과 능력개발 및 복지증진사업 지원
30,000,000원 =

01  일반예치금

  ○시금고 예치금 129,875,000원 =



(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연 도 별

조 성 액

계ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금 이자수입 기타수입

2015년 까지 1,862,364 1,400,000 0 0 0 0 256,628 205,736

2016년도 132,931 100,000 0 0 0 0 32,931 0

2017년도 19,647 0 0 0 0 0 19,647 0

2018년도 20,827 0 0 0 0 0 20,827 0

2019년도 24,662 0 0 0 0 0 24,662 0

2020년도 23,066 0 0 0 0 0 23,066 0

2021년도 22,758 0 0 0 0 0 22,758 0

계 2,106,255 1,500,000 0 0 0 0 400,519 205,736

연 도 별

집 행 액
잔액

ⓐ-ⓑ계ⓑ
비융자성
사업비

융자성

사업비

인력운영비 

및 기본경비

차입금원
리금상환

예수금원
리금상환

기타지출

2015년 까지 311,166 310,960 0 0 0 0 206 1,551,198

2016년도 22,000 22,000 0 0 0 0 0 110,931

2017년도 20,878 20,878 0 0 0 0 0 △1,231

2018년도 28,118 28,118 0 0 0 0 0 △7,291

2019년도 11,248 11,248 0 0 0 0 0 13,414

2020년도 30,000 30,000 0 0 0 0 0 △6,934

2021년도 30,000 30,000 0 0 0 0 0 △7,242

계 453,410 453,204 0 0 0 0 206 1,652,845



4. 예치금 및 예탁금 명세

(단위:천원)

구분 예치(탁)처
예치 및 예탁액

비고
2019년도말현재액 2020년도말현재액ⓐ 2021년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

합계 1,661,816 1,660,087 1,652,845 △7,242

예치금 소계 138,846 137,117 129,875 △7,242

농협 138,846 137,117 129,875 △7,242

예탁금 소계 1,522,970 1,522,970 1,522,970 0

기업은행 1,522,970 0 0 0

광주은행 0 1,522,970 1,522,970 0


